

NEWS RELEASE

2024年8月6日 SOMPOひまわり生命保険株式会社

北海道北竜町との「包括連携協定」の締結

SOMPOひまわり生命保険株式会社(社長:大場 康弘、以下「当社」)は、2024年8月5日に北海道北竜町(町長:佐々木 康宏、以下「北竜町」)と包括連携協定を締結したことをお知らせします。

当社は近年「健康」を軸に全国の自治体との連携を強化しており、北海道空知管内では初めての包括連携協定の締結となります。

1. 背景・経緯

当社は、お客さまの万が一の備えに加え、毎日の健康を応援する「健康応援企業」の確立をビジョンに掲げ、 保険本来の機能 (Insurance) に健康をサポートする機能 (Healthcare) を加えた「Insurhealth® (インシュアヘルス)」を、新たな価値として提供しています。

2022 年より北竜町民の健康増進を目的として、当社が提供するお散歩アプリ「リンククロス アルク」などの健康応援サービスを活用した取組みを行ってきました。今後さらに北竜町と連携した取組みを行うために、包括連携協定締結に至りました。

2. 目的

当社と北竜町は緊密な相互連携と協働による活動を推進し、地域のニーズに迅速かつ適切に対応することで、地域の活性化や住民福祉サービスの向上、さらなる健康づくりの推進を図ることを目的とします。

3. 協定の主な内容

協定の目的を達成するために、以下の項目において連携し協力します。

- (1) 健康づくりに関する事項
- (2) 安全・安心なまちづくりに関する事項
- (3) SDG s に関する事項
- (4) 生涯学習に関する事項
- (5) その他両者が協議して必要と認める事項

4. 今後の展開

今後も当社は、お客さまの豊かな人生や夢の実現をサポートする「健康応援企業」として、地方自治体と協力し地域社会の活性化や課題解決に貢献していきます。

以上

【別紙】締結式の様子



左:SOMPOひまわり生命 北海道統括部長 伊藤 光章

右:北竜町長 佐々木 康宏



向かって左から

SOMPOひまわり生命 オリジナルキャラクター ポンポン SOMPOひまわり生命 北海道統括部長 伊藤 光章 北竜町長 佐々木 康宏 北竜町 マスコットキャラクター ひまわり咲ちゃん